Председателю верховного суда

Республики Казахстан

Асанову Жакипу Кажмановичу

от: Беимбетовой Томирис

Алматы

Уважаемый Жакип Кажманович!

Выражаю Вам слова искренней благодарности за справедливый суд.

Я подавала в ювенальный суд города Алматы исковое заявление о лишение

родительских прав на моего бывшего супруга. Хочу сказать, что судья Болат С.Б. очень

справедливый и профессионал своего дело. Взяв во внимание, судья Болат С.Б. в рамках

своих полномочии полностью изучив поданный иск, запросила нужные сведение в разных

органах, рассмотрела дело. Вынесла решение справедливое. Она лишила родительских

прав человека который не заботился о ребенке, не участвовал в жизни ребенка.

Судья Болат С.Б. дала моему ребенку шанс на будущее. Из за формальности в

законодательстве я была привязана к бывшему супругу, но теперь после этого решение

суда, я убедилось что в судах есть справедливость. Такие судьи как судья Болат С.Б. дают

верить в будущее наши страны, что судебная система стоит на защите прав граждан, прав

матерей которые беззащитны, ведь судья Болат С.Б. увидела что я осталось с 2 летним

ребенком одна, что за все время алименты он не платил и даже зная что у ребенка жуткая

аллергия на продукты, он не пришел даже помочь, что такие люди как мой бывший супруг

знают лазейки в законах и пользовались этим. Я была разочарована в системе правосудья

последние 4 года, ведь я обращалось к юристам и адвокатом которые мне  говорили, что

не лишат право, что это безнадежно, что там всё коррумпировано, но судья Болат С.Б.

доказало обратное.

На судебных заседаниях судья Болат С.Б. выслушала меня, мои доводы, без какого

либо давление задавала вопросы, и как беззащитная женщина и мать, я боялось что мне

откажут, так как юридический я слаба, но судья сама во всем вникла, и вынесла решение.

Я благодарю Вас, и судью Болат С.Б, спасибо что есть такие люди которые стоят на

защите прав таких как мы людей.

С уважением,

Томирис Беимбетова